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PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Poštovani gospodine Jakus, 

Na sjednici Kluba vijećnika NL Rodoljuba Kosića, održanoj dana 11.01. 2014 god., 

odlučeno je da se sukladno ĉl. 48, i 49. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), te ĉl.57.st1., ĉl. 58.st.1 i st2. Poslovnika o radu GV 

Grada Poreĉa-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 9/2013) GV-u Grada 

Poreča-Parenzo predloži: 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreĉa-Parenzo 

 

 

koju Vam dostavljamo u prilogu, te se nadamo da ćete je uvrstiti na Dnevni red naredne 8. 

sjednice GV-a Grada Poreča- Parenzo 

 

 

 

    Klub vijećnika  

Nezavisne liste Rodoljuba Kosića 

 Vladimir Sladonja 

        Predsjednik  

 

Prilog: 

1. Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo 

2. Tablica 1. - prikaz trenutne cijene poreza na terase i prijedlog cijene NLRK po zonama 

3. Tablica 2. – prikaz cijena poreza na terase u Poreču (sa prijedlogom NLRK) sa 

cijenama u Puli, Umagu i Opatiji 

4. Izvodi Odluka poreza na terase u Puli, Umagu i Opatiji. 
 

VLADIMIR SLADONJA _________________________________________ 

MAURIZIO ZENNARO _________________________________________ 

STEVO ŢUFIĆ  _________________________________________ 

DOLORES GHERSINICH _________________________________________ 

MARIJA TROŠELJ  _________________________________________ 
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Na temelju članka 33., 36., 38., 42. i 43. Zakona o financiranju jedinica lokalne područne 

(regionalne) samouprave ("Narodne novine", broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 

107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06 26/07, 73/08 i 25/12) i članka 40. i 87. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo», broj 02/13) Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo, dana__________ 2014. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreĉa-Parenzo 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom mijenja Odluka o porezima Grada Poreča-Parenzo (pročišćeni tekst 

"Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 09/2013) na način odreĎen daljnjim 

odredbama ove Odluke. 

 

Ĉlanak 2. 

U Članku 24. stavak 1. mijenja se i glasi:  

 

 "Korištenje javne površine za ugostiteljske terase  

 Porez za korištenje javne površine za postavu ugostiteljske terase u svrhu pružanja 

ugostiteljskih  usluga utvrĎuje se po jediničnoj cijeni po m2 dnevno, zavisno od zone u kojoj 

se ugostiteljski objekt nalazi, kako slijedi : 

 

ZONA iznos poreza po m2 dnevno u kn 

I - Decumanus, Trg Antona Grabara, Trg Matije 

Gubca 9,6 

II - Trg slobode, Nikole Tesle od Trga slobode 

do prolaza Peškera, Boţe Milanovića od Trga 

slobode do broja 3., Obala maršala Tita, Narodni 

trg, Rade Konĉara, od kriţanja s Obalom maršala 

Tita do Tutristiĉke ulice, 6,4 

III - obuhvaća dio naselja Poreĉ omeĊen 

granicom koja ide od Uvale Brulo, raskriţjem 

ulica Rade Konĉara i Vitomira Širola -Paje, Rade 

Konĉara, Istarskog razvoda, Trg Joakima 

Rakovca, Prvomajska ulica, Mlinska ulica, Ulica 

Nikole Tesle, Šetalište Antona Restovića, ulicom 

Materada i lokalnom cestom do Uvale Sveti 

Martin, osim podruĉja I i II zone, 4,8 

IV - obuhvaća preostali dio naselja Poreĉ od 

graniĉne crte III zone i ostala naselja na podruĉju 

Grada Poreĉa - Parenzo 2 
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Ĉlanak 3. 

U Članaku 24. mijenja se stavak 5. i glasi:  

 

"Porez na korištenje javne površine, prema stavku 1. ovoga članka, za razdoblje 

mjeseca, svibnja, lipnja, rujna plaća se u visini od 60%, za razdoblje mjeseca travnja i 

listopada 20% od utvrĎenog početnog iznosa poreza po m2 dnevno, a za razdoblje mjseca 

siječnja, veljače, ožujka, studenog i prosinca ne naplaćuje se porez na korištenje javnih 

površina za ugostiteljske terase". 

 

Ĉlanak 4. 

Ostale odredbe Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo navedene u Članku 1. ove Odluke 

ostaju na snazi. 

 

Ĉlanak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku  

Grada Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

 

        Adriano  Jakus 
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OBRAZLOŽENJE: 

 

Pravna osnova za donošenje izmjene Odluke: 

Pravni osnov za donošenje Odluke o porezima Grada Poreča je članak 33., 36., 38., 

42. i 43. Zakona o financiranju jedinica lokalne područne (regionalne) samouprave ("Narodne 

novine", broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 

132/06 26/07, 73/08 i 25/12) i članak 40. i 87. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo», broj 02/13) 

Ocjena stanja: 

Predstavničko tijelo Grada Poreča donijelo je na svojoj sjednici održanoj 

dana14.studenog 2013. godine pročiščeni tekst Odluke o porezima Grada Poreča, objavljenog 

u Službenom glasniku Grada Poreča broj 09/2013. Navedenom Odlukom odreĎeni su gradski 

porezi koji predstavljaju prihod Grada, stope i visine poreza, porezni obveznik, porezna 

osnovica, način obračuna, razreza i plaćanje poreza.  

Temeljem Zakona i Odluke Grada porez na korištenje javnih površina na području 

Grada Poreča plaćaju pravne i fizičke osobe kojima je nadležno tijelo Grada odobrilo 

korištenje javne površine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti izmjenom i dopunom Odluke: 

Predloženom izmjenom članka 24. Stavka 1. Odluke utvrĎuje se 20% smanjenje 

poreza koji će korisnici plaćati na korištenje javne površine za ugostiteljske terase (po m2) 

zavisno od zone u kojoj se ugostiteljski objekt nalazi. 

Predloženom izmjenom članka 24.stavka 5. Odluke utvrĎuje se da se korisnicima neće 

naplaćivati porez za korištenje javne površine za ugostiteljske terase za razdoblje mjeseca 

siječanj, veljača, ožujak, studeni i prosinac, umjesto kao do sada u visini od 20% od utvrĎene 

cijene po m2 dnevno. 

Cilj donošenja izmjene i dopune Odluke: 

20% -tnim smanjenjem poreza za korištenje javne površine za ugostiteljske terase (po 

m2) ima za cilj da se malim poduzetnicima olakša poslovanje u doba trenutne ekonomske 

krize i velikih opterećenja koja padaju na njihova leĎa kroz razne poreze i namete. TakoĎer 

ima za cilj da se iznosi poreza na terase, barem donekle, usklade sa istim nametima okolnih 

turističkih gradova. 

Prijedlog odluke da se za razdoblje mjseca siječnja, veljače, ožujka, studenog i 

prosinca ne naplaćuje porez na korištenje javnih površina za ugostiteljske terase ima za cilj 

potaknuti poslovanje ugostiteljskih poduzetnika u zimskom periodu, te djelovati na pružanje 

usluga ugostiteljstva kroz cijelu godinu. Naime, poznato je da je naš grad u razdoblju mjeseca 

studenog, prosinca, siječnja, veljače i ožujka pust, turistički i poslovno neaktivan, sa 

umanjenom ponudom i onom malom broju turista i stanovnika grada. Terase koje se zbog 

previsoke cijene skidaju u zimskim mjesecima ostavljaju za sobom ružne, neureĎene javne 

površine, a grad izgleda pust i turistički neatraktivan. Procjenjujemo da će se usvajanjem ove 

izmjene Odluke ono malo prihoda, koji se sada ostvaruju od terasa na javnim površinama u 

zimskim mjesecima, nadomjestiti kroz druge prihode kao što su: porez na dohodak za 

zaposlene na terasama, porez na potrošnju, ali i druge indirektne prihode kao što je boravišna 

pristojba i sl. Mjera ukidanja poreza na terase u zimskim mjesecima jedna je od mjera 

turističkog i gospodarskog oživljavanja našega grada u zimskim mjesecima. 

Sredstva potrebna za ostvarenje izmjene i dopune Odluke: 

Za provoĎenje izmjene Odluke nisu potrebna nova sredstva. 

 

 


